[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     07.03.2023           №86
     село Туманово
	О внесении изменений в Программу «Благоустройство территории Тумановского сельского поселения Вяземского района  Смоленской  области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета депутатов Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области № 14 от 13.07.2012 г.  «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»
Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области постановляет:
           1. Внести следующие изменения в Программу «Благоустройство территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 15.11. 2021  № 173:

      - в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы  и источники финансирования Программы
	1. Общий объём финансирования Программы – 5 037 635,68 руб., в том числе:

2022 год – 2 423 635,68 руб.;

2023 год – 1 734 000,00 руб.;

2024 год – 880 000,00 руб.

2. Источник финансирования Программы – бюджет Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.1. Общий объём финансирования Программы – 5 037 635,68 руб., в том числе:

2022 год – 2 423 635,68 руб.;
2023 год – 1 734 000,00 руб.;

2024 год – 880 000,00 руб.

2. Источник финансирования Программы – бюджет Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

       -раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

 «К основным программным мероприятиям относятся:

           - развитие электроснабжения в сельском поселении;
           - восстановление, ремонт, благоустройство и уход за воинскими захоронениями;

           - повышение благоустроенности сельского поселения.

 В результате реализации Программы ожидается создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Основные мероприятия Программы

«Благоустройство территории Тумановского сельского поселения Вяземского
района Смоленской области»
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

(местный бюджет)

руб.
	Исполнители мероприятия

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Расходы на содержание уличного освещения
	1 609 368,38
	1404 000,00
	450 000,00
	АО «АтомЭнергоСбыт»,
Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	2.
	Расходы на содержание воинских захоронений на территории сельского поселения
	37 007,00
	80 000,00
	80 000,00
	Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	3.
	Расходы бюджета Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" за счет областного бюджета
	450 964,00
	0,00
	0,00
	Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	4.
	Расходы бюджета Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" за счет местного бюджета
	22 548,00
	0,00
	0,00
	Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	5.
	Расходы на уборку территории, вывоз мусора и прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	187 787,86
	50 000,00
	150 000,00
	Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	6.
	Расходы по содействию занятости безработного населения на территории поселения
	115 960,44
	200 000,00
	200 000,00
	Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	ИТОГО:
	5 037 635,68

      - раздел 4 «Ресурсное обеспечение программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
   «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области. Общая сумма планируемых затрат за 2022 – 2024 годы –5 037 635,68 рублей».
       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
И.п. Главы Администрации

Тумановского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                        Н.В. Яровинина